
«Ve všem, co děláte,
projevujte lásku.»

Slovo 

Tato věta je součástí závěru listu, 
který apoštol Pavel napsal křesťanům 
v Korintu (Řecku). 

Jeho poselství je silné:  srdcem
evangelia je láska, agapé,
nezištná láska.  
Jaké má podoby tato láska?  
Je trpělivá,  laskavá, miluje
pravdu, nehledá svůj
prospěch (1) … 

Pavel nás nabádá, abychom jednali 
a přitom  “byli v lásce”,  přebývali 
v Bohu, který je láska  a mohli
přijímat jeden druhého a každého
člověka s tímto postojem. 

Ježíš je naším vzorem.  On vždycky
dával jako první: “[…] Nezáleží na
tom, zda můžeme dát hodně nebo
málo.  Důležité je, jak dáváme,
kolik lásky vkládáme i do malého
gesta pozornosti vůči bližnímu.
[…] Láska je zásadní, protože
dokáže přistupovat k bližnímu 
též jen s postojem naslouchat,
sloužit, být k dispozici.” (2)

Toto slovo nás učí přistupovat 
k druhým  s úctou, bez
pokrytectví, tvořivě. 

Pomáhá nám využít každou
konkrétní příležitost v našem
každodenním životě. Všechno se
může stát výrazem Boží lásky. 

  Únor 2024  

Rafael nám vypráví: 
Maminčině kamarádce se v tyto dny
narodilo dítě. Má velmi malý
domeček a potřebovala si najít
nějakou jinou možnost  bydlení.
Byla v hrozně těžké finanční situaci
a nevěděla, co má dělat.  

Domluvil jsem se s maminkou 
a nabídl jí svůj pokoj, dokud se jí
nepodaří najít něco lepšího. Maminka 
s tím souhlasila, takže teď spím na
gauči v obýváku a jsem opravdu
šťastný. 

Srov. kap. 131.

Ch. Lubich, Parola di Vita říjen 2006, idem, Parole di Vita, od Fabia Ciardi (Opere di Chiara Lubich 5; Città
Nuova, Roma 2017) str. 792.

2.

Upraveno od Encar Javaloyes 

Ilustrace: Juancho Gutierrez (visolen@gmail.com)

www.focolare.org / www.teens4unity.com

 (1Kor 16,14). 


